
 

 

 

   

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

11 січня 2024 року                            м. Біляївка                                                 № 9 

 
 

 

Про затвердження висновку про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Ключник Тетяни Євгенівни, ___________ року народження відносно 

неповнолітньої доньки, Смірнової Юлії Вікторівни, ___________ року 

народження 

 

Відповідно до пп. 4 п. «б» ч. 1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 19 Сімейного Кодексу України,                        

ст.ст. 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», постанови Кабінету  

Міністрів України № 866 від 24.09.2008 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язані із захистом прав дітей», враховуючи рішення комісії з 

питань захисту прав дитини (протокол від 09 січня 2024 року №1), виконавчий 

комітет Біляївської міської ради, 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських прав 

Ключник Тетяни Євгенівни, ___________ року народження відносно 

неповнолітньої доньки, Смірнової Юлії Вікторівни, ___________ року 

народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

Біляївський міський голова                                                         Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 
 



 
                                                                    Додаток  

                                                                                                                             до рішення виконавчого комітету  

                                                                                                            Біляївської міської ради  

                                                                                                    від 11.01.2024 № 9 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Ключник Тетяни Євгенівни, ___________ року народження відносно 

неповнолітньої доньки, Смірнової Юлії Вікторівни, ___________ року 

народження 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне. 

             Ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від 07 грудня 

2023 року зобов’язано орган опіки та піклування Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області надати письмовий висновок про доцільність 

позбавлення батьківських прав Ключник Тетяни Євгенівни, ___________ року 

народження відносно неповнолітньої доньки, Смірнової Юлії Вікторівни,            

___________ року народження. 

   Смірнов Віктор Андрійович з Ключник Тетяною Євгенівною перебував 

у фактичних шлюбних відносинах з 2006 року по 2008 рік. ___________ року у 

них народилася донька, Смірнова Юлія Вікторівна, що підтверджується 

свідоцтвом про народження серії 1-ЖД №102506, видане Яськівською сільською 

радою Біляївського району Одеської області. 

 В 2008 році Тетяна Євгенівна разом з донькою Юлією пішла від Віктора 

Андрійовича та стала проживати у своєї матері. Згодом Ключник Тетяна 

залишила свою доньку Юлію, на виховання своїй матері, яка на той час 

зловживала алкогольними напоями. 

З 2010 року дитина постійно проживає разом з батьком, мати ніяким чином 

не піклується про доньку, не цікавиться успіхами, станом здоров’я, не піклується 

про фізичний та духовний розвиток дитини. Мати не бере педагогічної, 

матеріальної, посильної трудової або будь-якої іншої участі у вихованні дочки.  

Згідно характеристик Біляївського ліцею № 2 неповнолітня Смірнова Юлія 

Вікторівна зарекомендувала себе, як дисциплінована, старанна, працелюбна, 

відповідальна учениця. Згідно вказаної характеристики з навчального закладу 

мати, Ключник Тетяна, не  приділяє увагу вихованню та навчанню доньки, 

вихованням Юлії займається батько, Смірнов Віктор. 

Мати неповнолітньої Юлії, Ключник Тетяна Євгенівна, ___________ року 

народження зареєстрована за адресою: вул. ___________, с. Яськи Одеського 

району. Службою у справах дітей Біляївської міської ради був направлений запит 

за місцем реєстрації громадянки Ключник Тетяни Євгенівни, до служби у 

справах дітей Яськівської сільської ради з метою з’ясування думки матері щодо 

подальшого прийняття участі у вихованні та забезпечені дитини.  



Відповідно до листа  служби у справах дітей Яськівської сільської ради 

від 05 січня 2024 року № 07 спеціалістами Служби здійснено виїзд за місцем 

реєстрації матері дитини, гр. Ключник Тетяни та з’ясовано, що в будинку ніхто 

не проживає, зі слів сусідів Тетяна на території села не мешкає. 

          Відповідно ч.2 ст. 171  Сімейного Кодексу України дитина, яка може 

висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні між батьками,    

іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання, у тому числі при 

вирішенні спору про позбавлення батьківських прав, поновлення батьківських 

прав, а також спору щодо управління її майном.  

          При розмові із дівчинкою було встановлено, що її мати, Ключник Тетяна, 

матеріально не допомагає, на теперішній час її місцезнаходження невідоме, тому 

Юлія бажає проживати з батьком та не заперечує проти позбавлення 

батьківських прав своєї матері. Дівчина проти щоб мати з’являлася у її житті, так 

як залишились погані спогади з дитинства відносно неї.  

           Виходячи з вищезазначеного, взявши до уваги подані документи                   

та враховуючи неможливість з’ясування думки матері неповнолітньої         

Смірнової Юлії Вікторівни, щодо її участі у вихованні доньки,                        

вважаємо за недоцільне позбавлення батьківських Ключник Тетяни        

Євгенівни, ___________ року народження, відносно неповнолітньої    Смірнової 

Юлії Вікторівни, ___________ року народження. 
 

 
 

Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ 
 

 

 

 


